



CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI - ME

Nosso-papel-é-fazer-parcerias

PAPELARIA-INFORMÁTICA ESCRITÓRIO-SERVIÇOS

Rua Cel. José Epifânio, 108 centro - Morada Nova - CE.

CNPJ: 05.352.069/0001-06 CGF 06.672030-3

Fone-fax (88)-3422-1765

e-mail: papelariavera@yahoo.com.br

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (SAS)
REF.: PREGÃO PRESENCIAL N.º PP-004/2018 - SAS
HORÁRIO: 09:00 horas (horário local)

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, ACESSÓRIOS, MATERIAIS LÚDICO/EDUCATIVO, DESTINADO AO ATENDIMENTO DOS DIVERSOS PROGRAMAS, PROJETOS E SERVIÇOS SÓCIOASSISTENCIAIS DESENVOLVIDOS PELOS EQUIPAMENTOS DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE FORMA CONTINUADA. ATENDENDO AS NORMATIVAS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (SUAS), VIABILIZANDO AS FAMÍLIAS E INDIVÍDUOS A GARANTIA DE DIREITO AS POLÍTICAS PÚBLICAS SOCIAIS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DESTE MUNICÍPIO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS DE ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste **PREGÃO PRESENCIAL N.º PP-004/2018 - SAS**.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO RS	EXTENSO	VALOR TOTAL RS	EXTENSO
1	ALFABETO TAMANHO MÉDIO CONFECCIONADO EM MDF	CIABRINK	UND	21	R\$ 42,16	Quarenta e Dois Reais e Dezesesseis Centavos	R\$ 885,36	Oitocentos e Oitenta e Cinco Reais e Trinta e Seis Centavos
2	AMARELINHA CÉU, TAPETE EM BORRACHA RESISTENTE, COM 16 PEÇAS. 29 X 29 COM 8MM. BAU CRIATIVO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ATOXICO COLORIDO, EM CORES VIVA, CONTEUDO 1.000 PEÇAS DE ENCAIXE, EM DIVERSOS FORMATOS: RETAS, ANGULAR, CURVAS ETC. MEDINDO APROXIMADAMENTE 06X 020 X CM (PEÇA MAIOR). ACONDICIONANDO EM BAÚ DE PROLIPROPILENO COLORIDO COM CAPACIDADE PARA 38 LITROS MEDINDO APROXIMADAMENTE 51,4 X37,2 X36,6CM.	EVAMAX	UND	33	R\$ 86,10	Oitenta e Seis Reais e Dez Centavos	R\$ 2.841,30	Dois Mil Oitocentos e Quarenta e Um Reais e Trinta Centavos
3		JOTPLAY	UND	16	R\$ 197,42	Centos e Noventa e Sete Reais e Quarenta e Dois Centavos	R\$ 3.158,72	Três Mil Cento e Cinqüenta e Oito Reais e Setenta e Dois Centavos

Comissão de Licitação
FL. 445
Morada Nova - CE

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO RS	EXTENSO	VALOR TOTAL RS	EXTENSO
4	BAÚ PRÉ ESCOLAR C/ 10 PEÇAS DE PLÁSTICO SENDO: PALHAÇO TEIMOSO (12,5X12,5X5X22,5) PALHAÇO NARIZINHO (9,5X9,5,5X22,5) PALHAÇO TREVO (11,0X11,0X26,0) PALHAÇO BOLA (9,5X9,5,5X26,0) TARTARUGA (23, X18,0X15,0) TRENZINHO (14,0X8,0X11,5) CORSO DE ENCAIXE (10,5X10,5X29,0) BOLA BEM BOLADA (9,5X9,5X9,5) E GATO /CAHORRO COM ARGOLA (9,0X9,0X16,0); TODOS OS BRINQUEDOS SÃO BAÚ DE PROLIPRELENO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE PARA 38 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 51,4X37,2X36,6 CM.	JOTPLAY	UND	17	R\$ 287,75	Duzentos e Oitenta e Sete Reais e Cinco Centavos	R\$ 4.891,75	Quatro Mil Oitocentos e Noventa e Um Reais e Setenta e Cinco Centavos
5	BOLA DE BORRACHA PARA RECREAÇÃO TIPO (DENTE DE LEITE)	STAR	UND	4.080	R\$ 10,64	Dez Reais e Sessenta e Quatro Centavos	R\$ 43.411,20	Quarenta e Três Mil Quatrocentos e Onze Reais e Vinte Centavos
6	BONECA CONFECCIONADA EM VINIL E PLÁSTICO, MEDINDO 35CM DE ALTURA ACOMPANHADA DE VESTIMENTO EM TECIDO ACONDICIONADO EM SACOLA PLÁSTICA.	NINA	UND	82	R\$ 57,44	Cinqüenta e Sete Reais e Quarenta e Quatro Centavos	R\$ 4.710,08	Quatro Mil Setecentos e Dez Reais e Oito Centavos
7	BONECA DE PANO TAMANHO MÉDIA, COM ROSTO BORDADO, CABELO EM LA, ACOMPANHADA DE VESTIMENTA.	NINA	UND	74	R\$ 44,43	Quarenta e Quatro Reais e Quarenta e Três Centavos	R\$ 3.287,82	Três Mil Duzentos e Oitenta e Sete Reais e Oitenta e Dois Centavos
8	BONECA PLÁSTICA 30 CM COM VESTIMENTA (MEU BEBÊ).	NINA	UND	4.030	R\$ 44,29	Quarenta e Quatro Reais e Vinte e Nove Centavos	R\$ 178.488,70	Cento e Setenta e Oito Mil Quatrocentos e Oitenta e Oito Reais e Setenta Centavos
9	BONECO PLÁSTICO RESISTENTE DE 25 A 30 CM PERSONAGENS VARIADOS (HOMEM ARANHA SUPER HOMEM POWER RANGER, HOMEM DE FERRO, TRANSFORMES)	LELO	UND	2.680	R\$ 59,38	Cinqüenta e Nove Reais e Trinta e Oito Centavos	R\$ 159.138,40	Cento e Cinqüenta e Nove Mil Cento e Trinta e Oito Reais e Quarenta Centavos
10	CARROS EM PLÁSTICO RESISTENTE COM ANIMAIS NA CARROCERIA, TAMANHO MÉDIO	PLASJUTIL	UND	2.670	R\$ 31,50	Trinta e Um Reais e Cinqüenta Centavos	R\$ 84.105,00	Oitenta e Quatro Mil Cento e Cinco Reais

Comissão de Licitação
Fl. 440
Morada Nova - CE

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO RS	EXTENSO	VALOR TOTAL RS	EXTENSO
11	CARROS EM PLÁSTICO RESISTENTE BOMBEIRO TAMANHO MÉDIO	PLASUTIL	UND	120	R\$ 41,50	Quarenta e Um Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 4.980,00	Quatro Mil Novecentos e Oitenta Reais
12	DVD-INFANTIL COM HISTÓRIA E CANTOS CLÁSSICOS	DORA	UND	192	R\$ 34,97	Trinta e Quatro Reais e Noventa e Seis Centavos	R\$ 6.714,24	Seis Mil Setecentos e Quatorze Reais e Vinte e Quatro Centavos
13	SEQÜÊNCIA LÓGICA TRANSITO, CONFECCIONADA EM MDF CONTENDO 16 PEÇAS MEDINDO 760MM DE LARGURA X 3MM DE ESPESSURA (CADA PEÇA) ACONDICIONANDO EM CAIXA DE MADEIRA, TIPO ESTOJO MEDINDO 19CM DE COMPRIMENTO X 10,5 CM X 6CM DE ALTURA.	CIABRINK	UND	12	R\$ 34,45	Trinta e Quatro Reais e Quarenta e Cinco Centavos	R\$ 413,40	Quatrocentos e Treze Reais e Quarenta Centavos
14	SEQÜÊNCIA LÓGICA VIDA, CONFECCIONADA EM MDF CONTENDO 16 PEÇAS MEDINDO 760MM DE LARGURA X 3MM DE ESPESSURA (CADA PEÇA) ACONDICIONANDO EM CAIXA DE MADEIRA, TIPO ESTOJO MEDINDO 19CM DE COMPRIMENTO X 10,5 CM X 6CM DE ALTURA.	CIABRINK	UND	12	R\$ 34,45	Trinta e Quatro Reais e Quarenta e Cinco Centavos	R\$ 413,40	Quatrocentos e Treze Reais e Quarenta Centavos
15	SEQÜÊNCIA LÓGICA ATIVIDADES, CONFECCIONADA EM MDF CONTENDO 16 PEÇAS MEDINDO 760MM DE LARGURA X 3MM DE ESPESSURA (CADA PEÇA) ACONDICIONANDO EM CAIXA DE MADEIRA, TIPO ESTOJO MEDINDO 19CM DE COMPRIMENTO X 10,5 CM X 6CM DE ALTURA.	CIABRINK	UND	12	R\$ 34,45	Trinta e Quatro Reais e Quarenta e Cinco Centavos	R\$ 413,40	Quatrocentos e Treze Reais e Quarenta Centavos
16	SEQÜÊNCIA LÓGICA DERIVADOS, CONFECCIONADA EM MDF CONTENDO 16 PEÇAS MEDINDO 760MM DE LARGURA X 3MM DE ESPESSURA (CADA PEÇA) ACONDICIONANDO EM CAIXA DE MADEIRA, TIPO ESTOJO MEDINDO 19CM DE COMPRIMENTO X 10,5 CM X 6CM DE ALTURA.	CIABRINK	UND	12	R\$ 34,45	Trinta e Quatro Reais e Quarenta e Cinco Centavos	R\$ 413,40	Quatrocentos e Treze Reais e Quarenta Centavos

Comissão de Licitação
Fl. 447
Morada Nova

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO RS	EXTENSO	VALOR TOTAL RS	EXTENSO
17	SEQÜÊNCIA LÓGICA TEMPO. CONFECCIONADA EM MDF CONTENDO 16 PEÇAS MEDINDO 760MM DE LARGURA X 3MM DE ESPESSURA (CADA PEÇA) ACONDICIONANDO EM CAIXA DE MADEIRA. TIPO ESTOJO MEDINDO 19CM DE COMPRIMENTO X 10,5 CM X 6CM DE ALTURA.	CIABRINK	UND	12	R\$ 34,45	Trinta e Quatro Reais e Quarenta e Cinco Centavos	R\$ 413,40	Quatrocentos e Treze Reais e Quarenta Centavos
18	SEQÜÊNCIA LÓGICA ANIMAIS, CONFECCIONADA EM MDF CONTENDO 16 PEÇAS MEDINDO 760MM DE LARGURA X 3MM DE ESPESSURA (CADA PEÇA) ACONDICIONANDO EM CAIXA DE MADEIRA, TIPO ESTOJO MEDINDO 19CM DE COMPRIMENTO X 10,5 CM X 6CM DE ALTURA.	CIABRINK	UND	12	R\$ 34,45	Trinta e Quatro Reais e Quarenta e Cinco Centavos	R\$ 413,40	Quatrocentos e Treze Reais e Quarenta Centavos
19	SEQÜÊNCIA LÓGICA PROFISSÖES, CONFECCIONADA EM MDF CONTENDO 16 PEÇAS MEDINDO 760MM DE LARGURA X 3MM DE ESPESSURA (CADA PEÇA) ACONDICIONANDO EM CAIXA DE MADEIRA, TIPO ESTOJO MEDINDO 19CM DE COMPRIMENTO X 10,5 CM X 6CM DE ALTURA.	CIABRINK	UND	12	R\$ 34,45	Trinta e Quatro Reais e Quarenta e Cinco Centavos	R\$ 413,40	Quatrocentos e Treze Reais e Quarenta Centavos
20	JOGO CUBO MÁGICO COLORIDO, EM MATERIAL RESISTENTE.	JOTPLAY	UND	107	R\$ 76,33	Setenta e Seis Reais e Trinta e Três Centavos	R\$ 8.167,31	Oito Mil Cento e Sessenta e Sete Reais e Trinta e Um Centavos
21	FANTOCHE DE ANIMAIS 03 PEÇAS, CONFECCIONADO EM TECIDO RESISTENTE	JOTPLAY	UND	24	R\$ 80,54	Oitenta Reais e Cinquenta e Quatro Centavos	R\$ 1.932,96	Um Mil Novecentos e Trinta e Dois Reais e Noventa e Seis Centavos
22	FANTOCHE DE PESSOAS COM 03 PEÇAS, CONFECCIONADO EM TECIDO RESISTENTE	JOTPLAY	UND	24	R\$ 80,54	Oitenta Reais e Cinquenta e Quatro Centavos	R\$ 1.932,96	Um Mil Novecentos e Trinta e Dois Reais e Noventa e Seis Centavos

Comissão de Licitação
Fl. 448
Morada Nova - CE

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO RS	EXTENSO	VALOR TOTAL RS	EXTENSO
23	JOGO DA MEMÓRIA, TEMA FRUTAS, CONFECCIONADO EM MDF, 20 PARES, CADA PEÇA COM 5CM X 5CM, EMBALADO EM CAIXA DE MADEIRA.	JOTPLAY	UND	57	R\$ 20,90	Vinte Reais e Noventa Centavos	R\$ 1.191,30	Um Mil Cento e Noventa e Um Reais e Trinta Centavos
24	JOGO DA MEMÓRIA, TEMA ANIMAIS, CONFECCIONADO EM MDF, 20 PARES, CADA PEÇA COM 5CM X 5CM, EMBALADO EM CAIXA DE MADEIRA.	JOTPLAY	UND	57	R\$ 20,90	Vinte Reais e Noventa Centavos	R\$ 1.191,30	Um Mil Cento e Noventa e Um Reais e Trinta Centavos
25	JOGO DA MEMÓRIA, TEMA FAMILIA, CONFECCIONADO EM MDF, 20 PARES, CADA PEÇA COM 5CM X 5CM, EMBALADO EM CAIXA DE MADEIRA.	JOTPLAY	UND	57	R\$ 20,90	Vinte Reais e Noventa Centavos	R\$ 1.191,30	Um Mil Cento e Noventa e Um Reais e Trinta Centavos
26	JOGO DE BÓLICHE PLÁSTICO COLORIDO, CONTENDO 8 PEÇAS SENDO 06 PINOS DE APROXIMADAMENTE 30 CM E 2 BOLAS ACONDICIONANDO EM SACOLAS PLÁSTICAS COM ALÇA E ZIPER.	JOTPLAY	UND	43	R\$ 20,09	Vinte Reais e Nove Centavos	R\$ 863,87	Oitocentos e Sessenta e Três Reais e Oitenta e Sete Centavos
27	JOGO DE DAMA COM CAIXA DE MADEIRA	JOTPLAY	UND	42	R\$ 23,96	Vinte e Três Reais e Noventa e Seis Centavos	R\$ 1.006,32	Um Mil Seis Reais e Trinta e Dois Centavos
28	JOGO DE DOMINÓ EM PLÁSTICO RESISTENTE	JOTPLAY	UND	42	R\$ 23,96	Vinte e Três Reais e Noventa e Seis Centavos	R\$ 1.006,32	Um Mil Seis Reais e Trinta e Dois Centavos
29	JOGO DE FUTEBOL DE BOTÃO, COM CAMPO EM MDF E TODAS AS PEÇAS EM PLÁSTICO RESISTENTES, TAMANHO MÉDIO	JOTPLAY	UND	34	R\$ 161,11	Cento e Sessenta e Um Reais e Onze Centavos	R\$ 5.477,74	Cinco Mil Quatrocentos e Setenta e Seis Reais e Setenta e Quatro Centavos
30	JOGO DE LUDO EM TABULEIRO DE MADEIRA	JOTPLAY	UND	42	R\$ 30,32	Trinta Reais e Trinta e Dois Centavos	R\$ 1.273,44	Um Mil Duzentos e Setenta e Três Reais e Quarenta e Quatro Centavos
31	JOGO DE XADREZ FORMATO QUADRADO TABULEIRO TIPO CAIXA EM MDF.	JOTPLAY	UND	26	R\$ 53,24	Cinquenta e Três Reais e Vinte e Quatro Centavos	R\$ 1.384,24	Um Mil Trezentos e Oitenta e Quatro Reais e Vinte e Quatro Centavos
32	JOGO RESTA 01, COM GAVETA PARA COLOCAR AS PEÇAS, CONFECCIONADO EM MDF.	CIABRINK	UND	44	R\$ 15,80	Quinze Reais e Oitenta Centavos	R\$ 695,20	Seiscentos e Noventa e Cinco Reais e Vinte Centavos
33	JOGO VALE VEM EM MATERIAL RESISTENTE COM CORDAS DE NYLON	CIABRINK	UND	49	R\$ 16,14	Dezesseis Reais e Quatorze Centavos	R\$ 790,86	Setecentos e Noventa Reais e Oitenta e Seis Centavos

Comissão de Licitação
Morada Nova - CE

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO RS	EXTENSO	VALOR TOTAL RS	EXTENSO
34	JOGO PESQUE E BRINQUE, COM 20 PEÇAS EM MDF	JOTPLAY	UND	16	R\$ 155,83	Cento e Cinquenta e Cinco Reais e Oitenta e Três Centavos	R\$ 2.493,28	Dois Mil Quatrocentos e Noventa e Três Reais e Vinte e Oito Centavos
35	JOGO BANCO IMOBILIÁRIO	JOTPLAY	UND	12	R\$ 127,55	Cento e Vinte e Sete Reais e Cinquenta e Cinco Centavos	R\$ 1.530,60	Um Mil Quinhentos e Trinta Reais e Sessenta Centavos
36	JOGO SOLETRANDO 2 EM 1 NOVA VERSÃO DE ACORDO COM A REFORMA ORTOGRÁFICA.	CIABRINK	UND	12	R\$ 29,05	Vinte e Nove Reais e Cinco Centavos	R\$ 348,60	Trezentos e Quarenta e Oito Reais e Sessenta Centavos
37	JOGO DE BASQUETE BALL, CESTA + 60 BOLINHAS PLÁSTICAS, BRINQUEDO INFANTIL TOCA BRK 8620-4	JOTPLAY	UND	12	R\$ 81,60	Oitenta e Um Reais e Sessenta Centavos	R\$ 979,20	Novocentos e Setenta e Nove Reais e Vinte Centavos
38	KIT DE FAMÍLIA TERAPEÚTICA BRANCA - 07 PERSONAGENS 30X16X5,5CM COMPOSIÇÃO/MATERIAL CONFECCIONADO EM TECIDO RESISTENTE E VESTIMENTAS EM TECIDO DE ALGODÃO	JOTPLAY	UND	8	R\$ 283,02	Duzentos e Oitenta e Três Reais e Dois Centavos	R\$ 2.264,16	Dois Mil Duzentos e Sessenta e Quatro Reais e Dezesesseis Centavos
39	KIT DE FAMÍLIA TERAPEÚTICA NEGRA - 07 PERSONAGENS 30X16X5,5 CM MATERIAL CONFECCIONADO EM TECIDO RESISTENTE E VESTIMENTAS EM TECIDO DE ALGODÃO	JOTPLAY	UND	8	R\$ 283,02	Duzentos e Oitenta e Três Reais e Dois Centavos	R\$ 2.264,16	Dois Mil Duzentos e Sessenta e Quatro Reais e Dezesesseis Centavos
40	LIVRO INFANTIL CONTOS CLÁSSICOS LOUSA MÁGICA COM CANETA PARA DESENHO	T LIVRO	UND	194	R\$ 38,00	Trinta e Oito Reais	R\$ 7.372,00	Seis Mil Trezentos e Setenta e Dois Reais
41	EM PLÁSTICO E METAL, MEDINDO 25CM X 19,5 CM.	RADEX	UND	88	R\$ 27,66	Vinte e Sete Reais e Sessenta e Seis Centavos	R\$ 2.434,08	Dois Mil Quatrocentos e Trinta e Quatro Reais e Oito Centavos
42	MAQUIAGEM INFANTO JUVENIL PALETA CONTENDO SOMBRAS, BLASH, BATON, APLICADORES E ESPELHO.	PLUMA	UND	4.330	R\$ 22,74	Vinte e Dois Reais e Setenta e Quatro Centavos	R\$ 98.464,20	Noventa e Oito Mil Quatrocentos e Sessenta e Quatro Reais e Vinte Centavos

Comissão de Licitação
FL. 430
Morada Nova - CE

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO RS	EXTENSO	VALOR TOTAL RS	EXTENSO
43	MONTA TUDO 1.000 PEÇAS, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO ATÓXICO, DE ALTO BRILHO COM CORES VIVAS, PEÇAS COM DIVERSOS ENCAIXES NO FORMATO QUADRANGULAR, ACONDICIONANDO EM SACOLA PLÁSTICA DE PVC CRISTAL TRANSPARENTE COM BORDAS EM VIVO BRILHANTE E ALÇA DE NYLON.	CIABRINK	UND	14	R\$ 252,29	Duzentos e Cinquenta e Dois Reais e Vinte e Nove Centavos	R\$ 3.532,06	Três Mil Quinhentos e Trinta e Dois Reais e Seis Centavos
44	QUEBRA CABEÇA INFANTO - JUVENIL COM 100 PEÇAS MATERIAL EM MDF, EMBALAGEM 100 PEÇAS, QUEBRA CABEÇA, TEMA DISNEY, NÍVEL DE DIFICULDADE MÉDIO	CIABRINK	UND	23	R\$ 37,77	Trinta e Sete Reais e Setenta e Sete Centavos	R\$ 868,71	Oitocentos e Sessenta e Oito Reais e Setenta e Um Centavos
45	QUEBRA CABEÇA INFANTO - JUVENIL COM 20 PEÇAS MATERIAL EM MDF, EMBALAGEM 20 PEÇAS TEMA HIGIÊNICO, NÍVEL DE DIFICULDADE MÉDIO.	CARBRINK	UND	23	R\$ 37,77	Trinta e Sete Reais e Setenta e Sete Centavos	R\$ 868,71	Oitocentos e Sessenta e Oito Reais e Setenta e Um Centavos
46	QUEBRA CABEÇA INFANTO - JUVENIL COM 60 PEÇAS MATERIAL EM MDF, EMBALAGEM 60 PEÇAS TEMA FLORESTA, NÍVEL DE DIFICULDADE MÉDIO.	CARBRINK	UND	23	R\$ 37,77	Trinta e Sete Reais e Setenta e Sete Centavos	R\$ 868,71	Oitocentos e Sessenta e Oito Reais e Setenta e Um Centavos
47	TATAMI CONFECCIONADO EM E.V.A, ANTI-TÓXICO PLACAS MEDINDO 1,00X1,00MX0,20MM DIVERSAS CORES TOCA HOUSE 3 EM 1 TÚNEL COM PISCINA DE BOLINHAS POLIESTILENO, ACOMPANHADA DE 100 BOLINHAS PASTICAS.	EVAMAX	UND	79	R\$ 60,51	Sessenta Reais e Cinquenta e Um Centavos	R\$ 4.780,29	Quatro Mil Setecentos e Oitenta Reais e Vinte e Nove Centavos
48	TOCA HOUSE 3 EM 1 TÚNEL COM PISCINA DE BOLINHA EM POLIESTILENO ACOMPANHADA DE 100 BOLINHAS PLÁSTICAS.	JOTPLAY	UND	12	R\$ 222,01	Duzentos e Vinte e Dois Reais e Um Centavo	R\$ 2.664,12	Dois Mil Seiscentos e Sessenta e Quatro Reais e Doze Centavos
49	FUTEBOL PORTÁTIL, KIT COM 2 TRAVES COM REDE, BOLA, BOMBA INFLADORA 43 X 32 X 23	CARBRINK	UND	12	R\$ 113,57	Cento e Treze Reais e Cinquenta e Sete Centavos	R\$ 1.362,84	Um Mil Trezentos e Sessenta e Dois Reais e Oitenta e Quatro Centavos

Morada Nova - CE
 451
 Comissão de Licitação

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO RS	EXTENSO	VALOR TOTAL RS	EXTENSO
							R\$ 660.707,21	Seiscentos e Sessenta Mil Setecentos e Sete Reais e Vinte e Um Centavos
TOTAL GERAL - LOTE I								

LOTE II - MATERIAIS ESPORTIVOS DIVERSOS

1	RAQUETES ESPORTIVA MATERIAL CORPO MADEIRA, REVESTIMENTO CORPO BORRACHA TAMANHO ÚNICO COR AZUL APLICAÇÃO TÊNIS DE MESA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 02 LADOS REVESTIDOS.	ZONA LIVRE	UND	30	R\$ 49,63	Quarenta e Nove Reais e Sessenta e Três Centavos	R\$ 1.488,90	Um Mil Quatrocentos e Oitenta e Oito Reais e Noventa Centavos
2	PACOTE BOLAS TÊNIS DE MESA JOGO COM 06 UNIDADES.	KROLOON	PCT	26	R\$ 18,93	Dezoito Reais e Noventa e Três Centavos	R\$ 492,18	Quatrocentos e Noventa e Dois Reais e Dezoito Centavos
3	PACOTE BOLAS DE PEBOLIM - BLISTER COM 06 BOLAS, CADA UMA COM 3,5 CM DE DIAMETRO.	ZONA LIVRE	PCT	26	R\$ 22,41	Vinte e Dois Reais e Quarenta e Um Centavos	R\$ 582,66	Quinhentos e Oitenta e Dois Reais e Sessenta e Seis Centavos
4	BICO DE ENCHER BOLA, MATERIAL CORPO BORRACHA MATERIAL PONTA METAL, TIPO PONTA ROSQUEADA CORPO COR VERMELHA.	PANGUE	UND	30	R\$ 4,72	Quatro Reais e Setenta e Dois Centavos	R\$ 141,60	Centos e Quarenta e Um Reais e Sessenta Centavos
5	BOMBA DE AR UTILIZADA PARA ENCHER BOLA, TIPO VALE VOLTA COM 02 AGULHAS CONE DE SINALIZAÇÃO EM PVC NO TAMANHO DE 50 CM DE ALTURA NA COR LARANJA E BRANCA.	STADIUM	UND	18	R\$ 34,07	Trinta e Quatro Reais e Sete Centavos	R\$ 613,26	Seiscentos e Treze Reais e Vinte e Seis Centavos
6	CORDA DE PULAR EM PVC COM 03 M DE COMP. C/PEGADORES ANATÔMICOS C/ROLAMENTOS INTERNOS	ZONA LIVRE	UND	60	R\$ 17,85	Dezesseete Reais e Oitenta e Cinco Centavos	R\$ 1.071,00	Um Mil Setenta e Um Reais
7	BOLA DE HANDEBOL H2 FEMININA	PANGUE	UND	76	R\$ 24,67	Vinte e Quatro Reais e Sessenta e Sete Centavos	R\$ 1.874,92	Um Mil Oitocentos e Setenta e Quatro Reais e Noventa e Dois Centavos
8	BOLA DE BASQUETE BOLA 6.5 FEMININA	KIPER	UND	24	R\$ 108,96	Centos e Oito Reais e Noventa e Seis Centavos	R\$ 2.615,04	Dois Mil Seiscentos e Quinze Reais e Quatro Centavos
9	BOLA DE BASQUETE BOLA 6.5 FEMININA	STADIUM	UND	24	R\$ 114,43	Centos e Quatorze Reais e Quarenta e Três Centavos	R\$ 2.746,32	Dois Mil Setecentos e Quarenta e Seis Reais e Trinta e Dois Centavos

Comissão de Licitação
 FL. 452
 Morada Nova - CE

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO RS	EXTENSO	VALOR TOTAL RS	EXTENSO
10	BOLAS DE VOLEIBOL 6.0 OFICIAL	STADIUM	UND	42	R\$ 64,78	Sessenta e Quatro Reais e Setenta e Oito Centavos	R\$ 2.720,76	Dois Mil Setecentos e Vinte Reais e Setenta e Seis Centavos
11	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL	PENALTY	UND	54	R\$ 118,54	Cento e Dezoito Reais e Cinquenta e Quatro Centavos	R\$ 6.401,16	Seis Mil Quatrocentos e Um Reais e Dezesesseis Centavos
12	BOLA DE FUTSAL OFICIAL	PENALTY	UND	42	R\$ 82,73	Oitenta e Dois Reais e Setenta e Três Centavos	R\$ 3.474,66	Três Mil Quatrocentos e Setenta e Quatro Reais e Sessenta e Seis Centavos
13	CESTA DE BASQUETE, TABELA EM MADEIRA E ARO DE FERRO	PANGUE	UND	9	R\$ 173,81	Cento e Setenta e Três Reais e Oitenta e Um Centavos	R\$ 1.564,29	Um Mil Quinhentos e Sessenta e Quatro Reais e Vinte e Nove Centavos
14	REDE DE VOLEIBOL	PANGUE	UND	15	R\$ 64,27	Sessenta e Quatro Reais e Vinte e Sete Centavos	R\$ 964,05	Novocentos e Sessenta e Quatro Reais e Cinco Centavos
15	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO PCT C02 UND	PANGUE	PCT	20	R\$ 125,29	Cento e Vinte e Cinco Reais e Vinte e Nove Centavos	R\$ 2.505,80	Dois Mil Quinhentos e Cinco Reais e Oitenta Centavos
16	REDE PARA FUTSAL PCT C/02 UND	PANGUE	PCT	20	R\$ 115,97	Cento e Quinze Reais e Noventa e Sete Centavos	R\$ 2.319,40	Dois Mil Trezentos e Dezenove Reais e Quarenta Centavos
17	COLETES DE RIBANA COR AZUL TAM P/ ADULTO TREINO DE FUTEBOL	PLAYFAIR	UND	61	R\$ 13,40	Treze Reais e Quarenta Centavos	R\$ 817,40	Oitocentos e Dezesete Reais e Quarenta Centavos
18	COLETES DE RIBANA COR VERMELHO TAM P ADULTO TREINO DE FUTEBOL	PLAYFAIR	UND	61	R\$ 13,40	Treze Reais e Quarenta Centavos	R\$ 817,40	Oitocentos e Dezesete Reais e Quarenta Centavos
19	COLETES DE RIBANA COR VERDE TAM P ADULTO TREINO DE FUTEBOL	PLAYFAIR	UND	61	R\$ 13,40	Treze Reais e Quarenta Centavos	R\$ 817,40	Oitocentos e Dezesete Reais e Quarenta Centavos
20	COLETES DE RIBANA COR LARANJA TAM P ADULTO TREINO DE FUTEBOL	PLAYFAIR	UND	61	R\$ 13,40	Treze Reais e Quarenta Centavos	R\$ 817,40	Oitocentos e Dezesete Reais e Quarenta Centavos
21	APITOS PLASTICOS COM CORDÃO PARA ARBITRAGEM	ZONA LIVRE	UND	30	R\$ 14,77	Quatorze Reais e Setenta e Sete Centavos	R\$ 443,10	Quatrocentos e Quarenta e Três Reais e Dez Centavos
22	CONJUNTOS DE CARTÕES PARA ARBITRAGEM	ZONA LIVRE	UND	10	R\$ 7,92	Sete Reais e Noventa e Dois Centavos	R\$ 79,20	Setenta e Nove Reais e Vinte Centavos
23	CRONOMETRO MANUAL DIGITAL, PROGRESSIVO E REGRESSIVO	VOLO	UND	10	R\$ 78,47	Setenta e Oito Reais e Quarenta e Sete Centavos	R\$ 784,70	Setecentos e Oitenta e Quatro Reais e Setenta Centavos
24	BRAÇADEIRA PARA CAPITÃO COM FECHAMENTO EM VELCO	STARSLIDE	UND	12	R\$ 10,98	Dez Reais e Noventa e Oito Centavos	R\$ 131,76	Cento e Trinta e Um Reais e Setenta e Seis Centavos

Comissão de Licitação
 FL. 453
 Morada Nova - CE

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
25	LUVAS DE GOLEIRO C/ TIRA ELÁSTICA OU VELCO INFANTO JUVENIL PAR.	STARSIDE	PAR	18	R\$ 65,60	Sessenta e Cinco Reais e Sessenta Centavos	R\$ 1.180,80	Um Mil Cento e Oitenta Reais e Oitenta Centavos
26	ÓCULOS PARA NATACÃO PVC COM TIRAS SILICONADAS	HAMIRAD E	UND	222	R\$ 45,28	Quarenta e Cinco Reais e Vinte e Oito Centavos	R\$ 10.052,16	Dez Mil Cinqüenta e Dois Reais e Dezesesseis Centavos
27	COLCHONETE OFICIAL DE ACADEMIA 89X39X2,5	SLM	UND	146	R\$ 50,11	Cinqüenta Reais e Onze Centavos	R\$ 7.316,06	Sete Mil Trezentos e Dezesesseis Reais e Seis Centavos
28	UNIFORME COMPLETO DE FUTEBOL CADA JOGO COMPOSTO POR 11 CAMISETAS 11 SHORTES E 11 MEIÕES C/PINTURA DE BRASÃO E NÚMEROS M INFANTIL.	PLAYFAIR	CONJ	4	R\$ 749,17	Setecentos e Quarenta e Nove Reais e Dezesesse Centavos	R\$ 2.996,68	Dois Mil Novecentos e Noventa e Seis Reais e Sessenta e Oito Centavos
29	UNIFORME COMPLETO DE FUTEBOL CADA JOGO COMPOSTO POR 11 CAMISETAS 11 SHORTES E 11 MEIÕES C/PINTURA DE BRASÃO E NÚMEROS G INFANTIL.	PLAYFAIR	CONJ	4	R\$ 749,17	Setecentos e Quarenta e Nove Reais e Dezesesse Centavos	R\$ 2.996,68	Dois Mil Novecentos e Noventa e Seis Reais e Sessenta e Oito Centavos
30	UNIFORME COMPLETO DE FUTEBOL CADA JOGO COMPOSTO POR 11 CAMISETAS 11 SHORTES E 11 MEIÕES C/PINTURA DE BRASÃO E NÚMEROS P ADULTO	PLAYFAIR	CONJ	7	R\$ 749,17	Setecentos e Quarenta e Nove Reais e Dezesesse Centavos	R\$ 5.244,19	Cinco Mil Duzentos e Quarenta e Quatro Reais e Dezenove Centavos
31	BERIMBAU ARCO DE MADEIRA APROXIMADAMENTE ENTRE 1,60 X 1,70 C/ ARAME EM METAL CAIXA DE RESSONÂNCIA ACOMPANHADA EM ARCO DE BAMBU. CONJUNTO COMPLETO CALÇA BLUSA E	ARTMAIS	UND	8	R\$ 99,19	Noventa e Nove Reais e Dezenove Centavos	R\$ 793,52	Setecentos e Noventa e Três Reais e Cinqüenta e Dois Centavos
32	CORDA PARA ESPORTE CAPOEIRA TAMANHO M INFANTIL	FALCON	CONJ	90	R\$ 134,68	Centos e Trinta e Quatro Reais e Sessenta e Oito Centavos	R\$ 12.121,20	Doze Mil Cento e Vinte e Um Reais e Vinte Centavos
33	CONJUNTO COMPLETO CALÇA BLUSA E CORDA PARA ESPORTE CAPOEIRA TAMANHO P ADULTO	FALCON	CONJ	90	R\$ 134,68	Centos e Trinta e Quatro Reais e Sessenta e Oito Centavos	R\$ 12.121,20	Doze Mil Cento e Vinte e Um Reais e Vinte Centavos
34	TOUCA PLÁSTICA PARA NATACÃO ADULTO	HAMIRAD E	UND	222	R\$ 21,71	Vinte e Um Reais e Setenta e Um Centavos	R\$ 4.819,62	Quatro Mil Oitocentos e Dezenove Reais e Sessenta e Dois Centavos

Comissão de Licitação
Fl. 404
Morada Nova - CE

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO RS	EXTENSO	VALOR TOTAL RS	EXTENSO
35	CESTO PLÁSTICO 60 L RETANGULAR TELADO PARA MATERIAL ESPORTIVO	CIPLAST	UND	26	R\$ 55,33	Cinquenta e Cinco Reais e Trinta e Três Centavos	R\$ 1.438,58	Um Mil Quatrocentos e Trinta e Oito Reais e Cinquenta e Oito Centavos
36	MEIA ANTIDERRAPANTE PARA HIDROGINASTICA-PAR ADULTO	STADIUM	PAR	70	R\$ 19,01	Dezenove Reais e Um Centavo	R\$ 1.330,70	Um Mil Trezentos e Trinta Reais e Setenta Centavos
37	ESPAQUETE ESPONJADO PARA HIDROGINASTICA No. 12	ESEX	UND	100	R\$ 10,59	Dez Reais e Cinquenta e Nove Centavos	R\$ 1.059,00	Um Mil Cinquenta e Nove Reais
38	BOLAS PARA HIDROGINASTICA No. 12	SPAR	UND	70	R\$ 38,24	Trinta e Oito Reais e Vinte e Quatro Centavos	R\$ 2.676,80	Dois Mil Seiscentos e Setenta e Seis Reais e Oitenta Centavos
39	VERIFICADOR DE PRESSÃO DE PULSO KIT DE BADMINTON COM 04 RAQUETES, 03 PETECAS, 01 REDE COM SUPORTE (FERROS) E 01 RAQUETEIRA (BOLSA)	PREMIUN	UND	2	R\$ 139,70	Centos e Trinta e Nove Reais e Setenta Centavos	R\$ 279,40	Duzentos e Setenta e Nove Reais e Quarenta Centavos
40	PANDEIRO 10 POLEGADAS, COLORIDO, PROFISSIONAL. PELE DE NYLON	VOLO	CONJ	24	R\$ 216,15	Duzentos e Dezesesseis Reais e Quinze Centavos	R\$ 5.187,60	Cinco Mil Cento e Oitenta e Sete Reais e Sessenta Centavos
41	KIT FUTEBOL TRAVE PEQUENA (TRAVINHA)	KORG	UND	10	R\$ 71,31	Setenta e Um Reais e Trinta e Um Centavos	R\$ 713,10	Setecentos e Treze Reais e Dez Centavos
42	MINI SOCCER MASTER, ORIGINAL	PANGUE	KIT	4	R\$ 74,17	Setenta e Quatro Reais e Dezessete Centavos	R\$ 296,68	Duzentos e Noventa e Seis Reais e Sessenta e Oito Centavos
TOTAL GERAL - LOTE II							R\$ 108.908,33	Centos e Oito Mil Novecentos e Oito Reais e Trinta e Três Centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$ 769.615,54

Importa o presente orçamento no valor global de R\$ 769.615,54 (Setecentos e Sessenta e Nove Mil Seiscentos e Quinze Reais e Cinquenta e Quatro Centavos)

PROponente: CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI - ME

Endereço: RUA CEL. JOSÉ EPIFÂNIO Nº 108, BAIRRO CENTRO, MORADA NOVA - CEARÁ, CEP: 62.940-000

CNPJ Nº: 05.352.069/0001-06

Valor Global Lote I R\$: 660.707,21 (Seiscentos e Sessenta Mil Setecentos e Sete Reais e Vinte e Um Centavos)

Valor Global Lote II R\$: 108.908,33 (Centos e Oito Mil Novecentos e Oito Reais e Trinta e Três Centavos)

Comissão de Licitação
455
Morada Nova - CE

CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI - ME
Nosso papel é fazer parcerias

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO RS	EXTENSO	VALOR TOTAL RS	EXTENSO
------	------------------------	-------	-----	--------	-------------------	---------	----------------	---------

VALOR GLOBAL RS: 769.615,54 (Setecentos e Sessenta e Nove Mil Seiscentos e Quinze Reais e Cinquenta e Quatro Centavos)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

Dados Bancários: Banco: BANCO DO BRASIL - Nº 001 Agência nº: 0863-X Conta Corrente nº: 23805-8 Favorecido: CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI - ME
Prazo: O prazo de vigência da ata de registro de preços será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação.

Data de Abertura: 23 DE MARÇO DE 2018

Data elaboração da proposta: Morada Nova/CE, 23 de março de 2018.

CORREIA E CUNHA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI - ME
CNPJ: 05.352.069/0001-06



Lauro Mar da Cunha
Responsável Legal
RG: 2008438291-3 SSP/CE
CORREIA E CUNHA COM. E SERV. EIRELI-ME
CNPJ: 05.352.069/0001-06

Lauro Mar da Cunha
CPF 213.133.663-97-RG: 206938291-5



CARTÓRIO HONORATO 1º OÍCIO
Reconheço como autêntica a(s) firma(s) de
Lauro mar da Cunha
e dou fé
Morada Nova-Ce *23* de *03* de *18*
Clara
 Manoel Honorato C Neto-Oficial
 Arlene de Lima Viana Leandro



[Handwritten signature]